Et al tardi, levati quasi i savii, veneno *altre lettere pur de ditti proveditori zenerali, date ut supra, a dì 31, hore 4 di note*. Prima, la nova dil castello non è vera, pur si è in praticia e il castelan aspeta risposta di Franza a chi darse. Diti proveditori scriveno convenirsi levar de li perchè patiscono assai e di strami che non si trova e de vituarie, qual prima convien passar per il campo francese (*spagnuolo*); sichè si voleno ritrar più in qua, et che la matina sier Cristofal Moro proveditor dovea andar a parlar al vicerè, e poi inteso l'opinion sua, tornato in campo consultèria di levarsi e dove dovesseno andar, e aspetta il voler di la Signoria nostra.

73 *Di Crema, fo lettere di sier Francesco Foscarei el cavalier, orator nostro de 26, le ultime*. Come eri, a dì 25, il Papa havia prolongato il Concilio per la venuta dil Curzenze fino a Soa Santità pareva, el qual Curzense si aspetava in Roma a dì 30, perchè haveano il suo zonzer a Siena; e il Papa desidera la sua venuta per far lo acordo, e non atende ad altro ch'al suo desiderio. Monstra bon voler contra la Signoria nostra, pur vol *omnino* si acordiamo con l'Imperador. Dubita dil Concilio, però fa questo. *Item*, manda uno capitolo di lettera d'Inghiltera, qual sarà qui soto posto. Par il re di Seocia habi mosso guerra a quel Re; et altre particularità, come *diffuse* scriverò più copioso.

*Litteræ familiaris Serenissimæ Reginæ
Angliæ de rebus Scotiæ.*

Quamvis Rex Scotorum promiserit Regi Catholico se futurum fidelissimum amicum et fratrem Serenissimo Regi Angliæ, et hoc idem juraverit domino doctori Vinestræ oratori præfati Serenissimi Regis Angliæ qui apud illum nuperrime fuit, nunc tamen, cum videret Serenissimum Regem Angliæ movisse bellum Gallis et per Normandiam decrevisse mittere viginti millia hominum duce comite de Schituberij, incœpit Baruceyem fortissimum in confinibus Angliæ et Scotiæ castellum invadere, et bellum Serenissimo Regi Angliæ denuntiare. Quare, ita jam cœperunt Scotiam versus tres comites anglici duoque barones, videlicet comes Surreyri dictus generalis, comes Northumbriæ, comes Derby, dominus Darci, dominus Dacies et alii plures præfecti cum XXX. millibus hominum, non solum ad defendendum Baruceicum, verum etiam ad regnum ipsorum Scotorum debellandum et destruendum, sicut Rex Catholicus Regem Navarræ tractavit. Sciat dominatio vestra Regem Serenissimum Angliæ, ita etiam addictum huic bello contra Gallos Ecclesiæ hostes, ut decreverit nunquam quiescere vel desistere priusquam Rex Gallorum penitus destruat; nam paucis diebus præteritis, dixit palam omnibus audientibus: se firmiter credere, neque Sanctissimum Dominum Nostrum, neque carissimum patrem suum Regem Catholicum ipsum unquam discessuros, et si quo casu evenerit ut hæc facerent, ipse tamen nunquam manum bello subtraheret, 173* priusquam seismaticus Rex e medio tolleretur. Deus det ei quam meretur victoriam.